


Edição 701 | Ano 2022
16 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AUBLAESA-Q2Q9SYIY-CGG8NGO7-UHQH4PNZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2022 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 

ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 

037/2022, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 290/2022, Tipo Menor Preço por item, 

cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada para futuras aquisições de 

equipamentos para laticínio, na comunidade de Poço Bonito, no Município de Tapiramutá-Ba, que 

integram o presente instrumento para todos os fins de direito, em atendimento ao convênio nº 

433/2022 celebrado entre a CAR/SDR e a prefeitura municipal de Tapiramutá, às empresas 

vencedoras dos respectivos itens, a saber: Item 01: EQUILATI EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF. 68.309.525/0001-47, com o valor total de R$ 

176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais). Item 02: I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF. 16.759.012/0001-34, com o valor total de R$ 

172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

 

Tapiramutá-Bahia, 16 de agosto de 2022. 

 
 
 

 
Arecion Mendes Santos 

Pregoeiro Oficial 
 
 

 

 

 

 

Edição 701 | Ano 2022
16 de agosto de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: AUBLAESA-Q2Q9SYIY-CGG8NGO7-UHQH4PNZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2022 
 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do 
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 037/2022, autuado nos autos do 
Processo Administrativo nº. 290/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para futuras 
aquisições de equipamentos para laticínio, na comunidade de Poço Bonito, no Município de 
Tapiramutá-Ba, que integram o presente instrumento para todos os fins de direito, em atendimento ao 
convênio nº 433/2022 celebrado entre a CAR/SDR e a prefeitura municipal de Tapiramutá. Tipo 
Menor Preço por Item. Empresas vencedoras dos respectivos itens, a saber: Item 01: EQUILATI 
EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF. 68.309.525/0001-
47, com o valor total de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais). Item 02: I Z DA SILVA 
EQUIPAMENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF. 16.759.012/0001-34, com 
o valor total de R$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais). 

 
 

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 

Tapiramutá - Bahia, 16 de agosto de 2022.  
 

 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 701 | Ano 2022
16 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: AUBLAESA-Q2Q9SYIY-CGG8NGO7-UHQH4PNZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2022 
 
O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 040/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço/Menor valor global. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de controle e
gerenciamento na aplicação dos recursos do Fundo Municipal de Saúde (FMS), assim como,
assessoria dos Programas de Saúde para fortalecimento da gestão do Sistema Único de Saúde
(SUS) do município de Tapiramutá - Bahia. Sessão de abertura: 26/08/2022, às 09h00min. Local:
Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP
44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.com. Em: 16/08/2022 – Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

 

Edição 701 | Ano 2022
16 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: AUBLAESA-Q2Q9SYIY-CGG8NGO7-UHQH4PNZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-08-16T10:56:08-0300




